СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ
ЕСІЛ АУДАНЫ МАСЛИХАТЫНЫҢ ШЕШІМІ

	[image: ]
	РЕШЕНИЕ
МАСЛИХАТА ЕСИЛЬСКОГО РАЙОНА
СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

№ 2021 года

2

         Явленка ауылы                         село Явленка

О внесении изменений в решение маслихата
Есильского района Северо-Казахстанской области
от 8 января 2021 года № 58/392 «Об утверждении бюджета
Заградовского сельского округа Есильского района
Северо-Казахстанской области на 2021-2023 годы»

Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение маслихата Есильского района                         Северо-Казахстанской области «Об утверждении бюджета Заградовского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на            2021-2023 годы» от 8 января 2021 года № 58/392 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7007) следующие изменения:
          пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить бюджет Заградовского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
1) доходы – 45 523,1 тысяч тенге:
налоговые поступления – 4 038 тысяч тенге;
неналоговые поступления - 0 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала - 0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 41 485,1 тысяч тенге;
2) затраты – 46 313,6тысяч тенге;
3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге:
бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;
4)	сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:
приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;
5)	дефицит (профицит) бюджета - - 790,5 тысяч тенге;
6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 790,5 тысяч тенге:
поступление займов - 0 тысяч тенге;
погашение займов - 0 тысяч тенге;
используемые остатки бюджетных средств - 790,5 тысяч тенге.»;
пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Предусмотреть в бюджете Заградовского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2021 год объемы целевых текущих трансфертов, передаваемых из районного бюджета, в том числе:
на ликвидацию несанкционированных свалок в селах Заградовского сельского округа;
на текущие расходы.
[bookmark: _GoBack]Распределение указанных целевых трансфертов из районного бюджета определяется решением акима Заградовского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области «О реализации решения маслихата Есильского района «Об утверждении бюджета Заградовского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2021-2023 годы.»;
приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.

	Секретарь маслихата
Есильского района
Северо-Казахстанской области

А. Бектасова

image1.png